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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Bezpieczniejsze leki dzięki nowej technice
analizy

Da się na przykład oznaczać proporcje izomerów optycznych - czyli cząsteczek substancji o takim
samym składzie ale stanowiących jakby lustrzane odbicie właściwego leku. Niektóre izomery
optyczne mogą powodować szkodliwe działania uboczne - jak miało to miejsce głośnym przypadku
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talidomidu. Ten lek uspokajający spowodował uszkodzenia płodu u tysięcy przyjmujących go
ciężarnych kobiet i urodzenie się wielu dzieci bez rąk czy nóg, ponieważ jeden z jego izomerów ma
działanie mutagenne, a lek zawierał mieszaninę obu izomerów

Żródło informacji  www.onet.pl

Skomentuj na forum
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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